

収 支 計 算 書

(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 運用収入				
基本財産運用収入	434,700,000	442,236,395	△ 7,536,395	
特定資産運用収入	65,700,000	68,055,210	△ 2,355,210	
運用財産運用収入	800,000	1,712,811	△ 912,811	
運用収入計	501,200,000	512,004,416	△ 10,804,416	
(2) 寄附金収入				
基本財産寄附金収入	527,750,000	515,750,000	12,000,000	(注1)
寄附金収入計	527,750,000	515,750,000	12,000,000	
(3) 雑収入				
雑収入	0	946,676	△ 946,676	(注2)
雑収入計	0	946,676	△ 946,676	
事業活動収入計	1,028,950,000	1,028,701,092	248,908	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出				
助成金支出	385,000,000	383,366,823	1,633,177	
役員報酬支出	2,100,000	2,172,000	0	
人件費支出	72,000			(注3)
人材派遣委託費支出	29,300,000	29,058,462	241,538	
会議費支出	5,000,000	4,854,298	145,702	
旅費交通費支出	500,000	497,456	2,544	
通信運搬費支出	9,000,000	6,449,128	2,550,872	
広告費支出	1,600,000	969,079	630,921	
印刷製本費支出	50,000	15,000	35,000	
水道光熱費支出	3,600,000	3,213,828	386,172	
賃借料支出	4,000,000	3,707,715	292,285	
諸謝金支出	7,300,000	6,720,648	579,352	
雑費支出	10,500,000	9,670,000	830,000	
事業費支出計	900,000	869,386	30,614	
事業費支出計	458,922,000	451,563,823	7,358,177	
(2) 管理費支出				
役員報酬支出	5,100,000	5,028,000	72,000	
人件費支出	8,000,000	7,912,613	87,387	
人材派遣委託費支出	5,000,000	4,499,300	500,700	
会議費支出	1,000,000	957,840	42,160	
旅費交通費支出	2,800,000	3,243,864	0	
通信運搬費支出	443,864			(注3)
消耗什器備品費支出	700,000	502,211	197,789	
消耗品費支出	800,000	199,140	600,860	
修繕費支出	1,500,000	875,701	624,299	
印刷製本費支出	150,000	23,100	126,900	
水道光熱費支出	0	0	0	
賃借料支出	2,500,000	2,224,637	275,363	
租税公課支出	4,500,000	4,032,402	467,598	
雑費支出	100,000	2,500	97,500	
雑費支出	5,200,000	4,062,043	1,137,957	
管理費支出計	37,793,864	33,563,351	4,230,513	
事業活動支出計	496,715,864	485,127,174	11,588,690	
事業活動収支差額	532,234,136	543,573,918	△ 11,339,782	

Ⅱ. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産売却償還収入	2,865,800,000	2,865,796,604	3,396	(注4)
特定資産売却償還収入	100,000,000	100,000,000	0	(注5)
運用財産売却償還収入	2,500,000	2,409,396	90,604	
投資活動収入計	2,968,300,000	2,968,206,000	94,000	
2. 投資活動支出			0	
基本財産取得支出	3,393,550,000	3,381,546,604	12,003,396	(注4)
特定資産取得支出	200,000,000	200,000,000	0	(注5)
運用財産取得支出	55,500,000	41,835,396	13,664,604	
固定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	3,649,050,000	3,623,382,000	25,668,000	
投資活動収支差額	△ 680,750,000	△ 655,176,000	△ 25,574,000	
Ⅲ. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ. 予備費支出	20,000,000	0	19,484,136	
	△ 515,864			(注3)
当期収支差額	△ 168,000,000	△ 111,602,082	△ 56,397,918	
前期繰越収支差額	195,725,000	197,692,701	△ 1,967,701	
次期繰越収支差額	27,725,000	86,090,619	△ 58,365,619	

(注1) 寄附金の一部が、次年度に繰り越されたことによるものです。

(注2) 助成対象者よりの助成金の一部返還があったこと等によるものです。

(注3) 予備費より事業費役員報酬費支出に72,000円、管理費旅費交通費に443,864円、充当しました。

(注4) 基本財産として運用してきた有価証券のうち、2,800,000,000円（満期償還された1,800,000,000円及び発行者が期限前償還の権利を行使した1,000,000,000円）と、前期末基本財産定期預金及び基本財産普通預金残高（計 65,796,604円）の合計2,865,796,604円を、基本財産売却償還収入と基本財産取得支出に両建て計上しました。

(注5) 特定資産として運用してきた有価証券のうち、発行者が期限前償還の権利を行使した100,000,000円を、特定資産売却償還収入と特定資産取得支出に両建て計上しました。